



Obra:	Calçada de acesso para escola Leão Warren	Mês Base SINAPI:	junho/2022
Local:	Rua Araci Furtado, s/n	BDI:	23,91%
Município:	Rosário do Sul - RS		

Planilha Orçamentária

Item	SINAPI/ SICRO Comp"C"/ Ins"1"	Descrição dos Serviços	Unid	Quant	Preço SINAPI	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1.0		CALÇADA					84.699,74
1.1	C	001 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA	m ²	2,88	526,33	652,18	1.878,28
1.2	C	98524 LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m ²	230,28	2,70	3,35	771,44
1.3	C	96386 EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m ³	23,03	7,74	9,59	220,84
1.4	C	96624 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	m ³	6,91	100,62	124,68	861,34
1.5	C	97111 EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO (PCA), FCK = 30 MPA, ESPESSURA DE 15,0 CM. AF_04/2022	m ²	91,20	296,44	367,32	33.499,58
1.6	C	94994 EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	m ²	100,45	110,30	136,67	13.728,50
1.7	C	95969 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESCADA EM CONCRETO ARMADO, MOLDADA IN LOCO, FCK = 25 MPA. AF_02/2017	m ³	5,79	3.297,88	4.086,40	23.660,26
1.8	C	99855 CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	m	26,50	117,95	146,15	3.872,98
1.9	C	102492 PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m ²	230,28	21,14	26,19	6.031,03
1.10	C	100762 PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m ²	3,33	42,53	52,70	175,49
Total Geral:							84.699,74

Rosário do Sul - RS 19 de agosto de 2022